SUPERINTENDENCLA
DEL MIERTADD DE WLLORES

Estado de Situacién Financiera

REFINERIA LA PAMPIL Y SUBSIDIARIAS

ES 0S FINANCIEROS |Consolidada | TRIMESTRE lll al 30 de Sep! e del 2019 ( en miles de DOLARES )

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos Financieros

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Activos por Impuestos a las Ganancias

Otros Activos no Financieros

Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposicion Clasificados como Mantenidos
para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Otros Activos Financieros

Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participacion

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Propiedades de Inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos Intangibles Distintos de la Plusvalia

Activos por Impuestos Diferidos

Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes

Plusvalia

Otros Activos no Financieros

Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar

Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados

Otras Provisiones

Pasivos por Impuestos a las Ganancias

Otros Pasivos no Financieros

Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta

Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposicién Clasificados como Mantenidos
para la Venta

Total Pasivos Corrientes

http://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDED0A68254916107AD06037DDz

26

10
"
27

4,836
272,437
231,206

7
41,224
401,291

49,041
2,527

730,132

730,132

23

7,019

7,019

1,387,182
153,561
2,104

4,795
1,153

1,555,837

2,285,969

258,597
366,105
277,158

88,947

10,546

635,248

635,248

04/11/2019 03:15:30p.m.

41,164
381,048
266,051

22
114,975
378,181

32,457
4,975

837,825

837,825
23

7,160

7,160

1,242,748
153,698
896

4,927
5,043

1,414,495

2,252,320

323,162
420,576
329,318

91,258

11,700

755,438

755,438

Pagina 1 de 2


http://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDED0A68254916107AD06037DD214CB1516DF4B1FFC41ACA3914E832CE5303C8AFA313296C08E9E8E732F4255170

SUPERINTENDENCLA
DEL MIERTADD DE WLLORES

Estado de Situacién Financiera

REFINERIA LA PAMPIL Y SUBSIDIARIAS
ES 0S FINANCIEROS |Consolidada | TRIMESTRE lll al 30 de Sep! e del 2019 ( en miles de DOLARES )

Pasivos No Corrientes

Otros Pasivos Financieros 16 554,488 750,457
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar 236,858 116,529
Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar 14 236,858 116,529
Ingresos Diferidos
Provision por Beneficios a los Empleados 15 761 558
Otras Provisiones
Pasivos por Impuestos Diferidos 27 60,005 50,180

Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente
Otros Pasivos no Financieros

Total Pasivos No Corrientes 852,112 917,724
Total Pasivos 1,487,360 1,673,162
Patrimonio

Capital Emitido 17 742,540 533,002
Primas de Emision (9,247)

Acciones de Inversion
Acciones Propias en Cartera

Otras Reservas de Capital 18 19,781 19,781
Resultados Acumulados 19 45,535 26,375
Otras Reservas de Patrimonio

Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora 798,609 579,158
Participaciones no Controladoras

Total Patrimonio 798,609 579,158
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 2,285,969 2,252,320

http://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDEDO0A68254916107AD06037DDz  04/11/2019 03:15:30p.m.  Pagina 2 de 2


http://www.smv.gob.pe/Frm_InformacionFinanciera?data=13CDED0A68254916107AD06037DD214CB1516DF4B1FFC41ACA3914E832CE5303C8AFA313296C08E9E8E732F4255170

