

Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS			
ESTADOS FINANCIEROS Consolidada TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2019 (en miles de Do	OLARES)		
CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2019	31 de Diciembre del 2018
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	4,836	41,164
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		272,437	381,048
Cuentas por Cobrar Comerciales	6	231,206	266,051
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	7	7	22
Otras Cuentas por Cobrar	8	41,224	114,975
Anticipos			
Inventarios	9	401,291	378,181
Activos Biológicos			
Activos por Impuestos a las Ganancias	26	49,041	32,457
Otros Activos no Financieros		2,527	4,975
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su		730,132	837,825
Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios			
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos			
para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios			
Total Activos Corrientes		730,132	837,825
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros		23	23
Inversiones Contabilizadas Aplicando el Método de la Participación			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		7,019	7,160
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Cobrar	8	7,019	7,160
Anticipos	-	•	*
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	10	1,387,182	1,242,748
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	11	153,561	153,698
Activos por Impuestos Diferidos	27	2,104	896
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes	<u>-</u> .	-,	
Plusvalía	12	4,795	4,927
Otros Activos no Financieros	12	1,153	4,927 5,043
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral		1,100	0,010
Total Activos No Corrientes		1,555,837	1,414,495
TOTAL ACTIVOS TOTAL ACTIVOS		2,285,969	1,414,495
Pasivos y Patrimonio		2,200,000	2,202,020
Pasivos y Patrimonio Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	16	258,597	323,162
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar	10	258,597 366,105	420,576
	12		
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	13	277,158	329,318
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas Otras Cuentas por Pagar	1/	88 047	01 258
Otras Cuentas por Pagar Ingresos Diferidos	14	88,947	91,258
	15	10 546	11 700
Provisión por Beneficios a los Empleados Otras Provisiones	10	10,546	11,700
Otras Provisiones			
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no Financieros		005.040	755 400
Total Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su		635,248	755,438
Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta			
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos			
para la Venta		025.040	775 400
Total Pasivos Corrientes		635,248	755,438



Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A. Y SUBSIDIARIAS ESTADOS FINANCIEROS Consolidada TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2019 (en miles de DOLARES)				
Pasivos No Corrientes				
Otros Pasivos Financieros	16	554,488	750,457	
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		236,858	116,529	
Cuentas por Pagar Comerciales				
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas				
Otras Cuentas por Pagar	14	236,858	116,529	
Ingresos Diferidos				
Provisión por Beneficios a los Empleados	15	761	558	
Otras Provisiones				
Pasivos por Impuestos Diferidos	27	60,005	50,180	
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente				
Otros Pasivos no Financieros				
Total Pasivos No Corrientes		852,112	917,724	
Total Pasivos		1,487,360	1,673,162	
Patrimonio				
Capital Emitido	17	742,540	533,002	
Primas de Emisión		(9,247)		
Acciones de Inversión				
Acciones Propias en Cartera				
Otras Reservas de Capital	18	19,781	19,781	
Resultados Acumulados	19	45,535	26,375	
Otras Reservas de Patrimonio				
Patrimonio Atribuible a los Propietarios de la Controladora		798,609	579,158	
Participaciones no Controladoras				
Total Patrimonio		798,609	579,158	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		2,285,969	2,252,320	